

**Nr 210.**

Ankom till riksdagens kansli den 8 juni 1921 kl. 2 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående dyrtidstillägg åt nordiska museets och livrustkammarens personal jämte en i ämnet väckt motion.*

(5:e avd.)

Sedan Kungl. Maj:t i den till riksdagen den 7 januari 1921 avlåtna propositionen, nr 2, med förslag till tilläggsstat för år 1921 föreslagit riksdagen att i avbidan på proposition angående dyrtidstillägg åt nordiska museets och livrustkammarens personal för ändamålet beräkna ett förslagsanslag å 175,000 kronor, har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 18 mars 1921 avlåten till statsutskottet hänvisad proposition, nr 339, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

a) för beredande under år 1921 av dyrtidstillägg åt nordiska museets personal, med undantag av vakt- och arbetarpersonalen vid fri-luftsavdelningen å Skansen, ävensom åt personalen vid livrustkammaren, i den mån avlöningarna åt sistnämnda personal ej utgå direkt av statsmedel, anvisa på tilläggsstat för år 1921 ett förslagsanslag å 150,000 kronor, att utgå under iakttagande i tillämpliga delar av de grunder, som äro eller kunna varda bestämda beträffande dyrtidstillägg under år 1921 åt befattningshavare i statens tjänst, och enligt de närmare bestämmelser, som må av Kungl. Maj:t meddelas; samt

b) medgiva, att under år 1922 tills vidare och intill dess beslut fattats rörande de medel, av vilka för sagda år kostnaderna för dyrtidstillägg åt den under a) omnämnda personal skola bestridas, härför erforderliga belopp må utgå av det anslag, som vid sidan av huvudtitlarna må varda av riksdagen beviljat såsom avsättning å 1922 års riksstat till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt statens befattningshavare och pensionärer m. fl.

Beträffande den i ämnet förebragta utredningen får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

I anledning av förevarande proposition har inom andra kammaren av herr *Bäcklund m. fl.* väckts en motion, nr 300, vilken hänvisats till utskottet för förberedande behandling. Motionärerna hava hemställt, att riksdagen måtte besluta att för beredande under år 1921 av dyrtidstillägg åt nordiska museets personal, *vakt- och arbetarpersonalen vid friluftsavdelningen å Skansen inberäknade*, ävensom åt personalen vid livrustkammaren, i den mån avlöningarna åt sistnämnda personal ej utgå direkt av statsmedel, anvisa på tilläggsstat för år 1921 ett förslagsanslag å 150,000 kronor, att utgå under iakttagande i tillämpliga delar av de grunder, som äro eller kunna vara bestämda beträffande dyrtidstillägg under år 1921 åt befattningshavare i statens tjänst, och enligt de närmare bestämmelser, som må av Kungl. Maj:t meddelas.

Mot Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition har utskottet intet att erinra.

Utskottet, som i särskilt utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillfällig löneförbättring åt nordiska museets personal jämte en i ämnet väckt motion, förklarar sig icke kunna tillstyrka i motionen framfört yrkande om tillfällig löneförbättring åt Skansens personal, kan lika litet tillstyrka, att dyrtidstillägg beredes samma personal genom statens försorg.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 339 och med avslag å den av herr *Bäcklund m. fl.* i ämnet väckta motionen må

a) för beredande under år 1921 av dyrtidstillägg åt nordiska museets personal, med undantag av vakt- och arbetarpersonalen vid friluftsavdelningen å Skansen, ävensom åt personalen vid livrustkammaren, i den mån avlöningarna åt sistnämnda personal ej utgå direkt av statsmedel, anvisa på *tilläggsstat* för år 1921 ett förslagsanslag av 150,000 kronor, att utgå under iakttagande i tillämpliga delar av de grunder, som äro eller kunna vara bestämda beträffande dyrtidstillägg under år 1921 åt befattningshavare i statens

tjänst, och enligt de närmare bestämmelser, som må av Kungl. Maj:t meddelas; samt

b) medgiva, att under år 1922 tills vidare och intill dess beslut fattats rörande de medel, av vilka för sagda år kostnaderna för dyrtidstillägg åt den under a) omnämnda personal skola bestridas, härför erforderliga belopp må utgå av det anslag, som vid sidan av huvudtitlarna må vardas av riksdagen beviljat såsom avsättning å 1922 års riksstat till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt statens befattningshavare och pensionärer m. fl.

Stockholm den 7 juni 1921.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 206.

---